



Rir.271.29.2023

Dobrzyniewo Duże, dnia 10 lipca 2023 r.

**Wykonawcy (wszyscy)**

## **PYTANIA I ODPOWIEDZI ORAZ INFORMACJA DOTYCZĄCA POSTĘPOWANIA**

*Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne, o jakich stanowi art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) w postępowaniu pn.: „**Udzielenie i obsługa długoterminowego kredytu złotowego w kwocie 13 670 000,00 zł**”.*

Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne, o jakich stanowi art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) w postępowaniu pn.: „**Udzielenie i obsługa długoterminowego kredytu złotowego w kwocie 13 670 000,00 zł**” - na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022, poz. 1710) informuję o otrzymanych wnioskach w sprawie wyjaśnienia treści SWZ i udzielonych na nie wyjaśnieniach. Treść pytań Wykonawców w oryginalnym brzmieniu wraz z odpowiedziami udzielonymi przez Zamawiającego znajduje się poniżej.

### **WYKONAWCA NR 1.**

#### **PYTANIA Z DNIA 05.07.2023 R.**

**Pytania dotyczące Finansowania i zabezpieczeń  
(pytania do stosowania w zależności od zapisów SWZ)**

#### **PYTANIE NR 1**

**Prosimy o informację, czy:**

- a. na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika Gminy.

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami SWZ, mianowicie rozdział IV Opis przedmiotu zamówienia pkt. 9 – tak, na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika Gminy.

#### **PYTANIE NR 2**

**W związku z zawartym w SWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany:**

- a. prosimy o podanie ostatecznego terminu wypłaty kredytu: \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
- b. terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu:

***Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu, mogą być zmienione na wniosek Kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem, najpóźniej na 15 dni roboczych przed terminem spłaty kredytu/raty kredytu, zaakceptowanym przez Wykonawcę. Zmiany w powyższym zakresie są dokonywane w formie aneksu do umowy.***

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.

**ODPOWIEDŹ:**

Ad. a.

Zamawiający informuje, iż ostateczny termin wypłaty kredytu to 27/29.12.2023.

Ad. b.

Wprowadzanie zmian do umowy zawartej w trybie PZP jest dopuszczalne o ile zachodzą przesłanki z art. 455 ustawy PZP, w tym m.in. gdy w umowie taka zmiana została przewidziana w postaci jasnych, precyzyjnych i jednoznacznych postanowień umownych, które mogą obejmować postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości ceny, jeżeli spełniają one łącznie następujące warunki:

- a) określają rodzaj i zakres zmian,
- b) określają warunki wprowadzenia zmian,
- c) nie przewidują takich zmian, które modyfikowałyby ogólny charakter umowy;

W ocenie Zamawiającego proponowany przez Wykonawcę zapis nie jest zgodny z dyspozycją tego przepisu, bowiem ma charakter zbyt ogólnikowy. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis.

**PYTANIE NR 3**

Czy Zamawiający potwierdza, że warunki wprowadzenia zmian do umowy muszą uzyskać aprobatę obu stron umowy?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, w odniesieniu do powyższego pytania, iż wszelkie informacje zostały określone w rozdziale nr **XXIII**. zatytułowanym **Informacje o treści zawieranej umowy oraz możliwości jej zmiany**. Niemniej jednak, Zamawiający przewiduje możliwość zmiany zawartej umowy w stosunku do treści wybranej oferty w zakresie uregulowanym w art. 454-455 PZP oraz wskazanym na warunkach określonych w treści Załącznika nr 1 do SWZ.

**PYTANIE NR 4**

Czy Zamawiający potwierdza, że okres spłaty kredytu następuje w latach 2024-2036.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami SWZ, jak również zapisami załącznika nr 1 do SWZ, okres spłat kredytu przypada na lata 2023 - 2036 r. Harmonogram spłat rat kredytu wskazuje okresy spłaty rat kredytu i wysokość rat kapitałowych bez uwzględnienia marży. Zamawiający nie dopuszcza zmian okresów spłaty rat kredytu, wysokość rat kapitałowych i innej stawki WIBOR.

**PYTANIE NR 5**

Czy spłata rat kredytu następować będzie ostatniego dnia kwartału kalendarzowego w kwotach podanych w załączniku nr 1A do SWZ począwszy od 31 marca 2024r do 31 grudnia 2036r ?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający potwierdza powyższe.

**PYTANIE NR 6**

W związku z występującymi sprzecznymi zapisami dotyczącymi zmian harmonogramu spłat ( pkt 2 i pkt. 11 zał. nr 1 do SWZ), czy Zamawiający dopuszcza zmiany wysokości rat kapitałowych w przypadku zmniejszenia ogólnej kwoty kredytu lub przedterminowej spłaty części kredytu?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza zmiany wysokości rat kapitałowych w przypadku zmniejszenia ogólnej kwoty kredytu lub przedterminowej spłaty części kredytu.

**PYTANIE NR 7**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę z treści pkt 13 zał. 1 do SWZ na treść: „Spłata odsetek następować będzie w okresach miesięcznych w całym okresie kredytowania, począwszy od następnego miesiąca w którym nastąpiło uruchomienie kredytu”?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę, bowiem skierowane przez Wykonawcę „pytanie” nie dotyczy wyjaśnienia treści SWZ w rozumieniu art. 284 ust. 1 PZP, lecz stanowi wniosek o zmianę SWZ, który nie został w żaden sposób umotywowany. Reguły dotyczące udzielania odpowiedzi na pytania skierowane do Zamawiającego zostały określone w art. 284 ust. 2 – 6 Pzp, przy uwzględnieniu dyspozycyjności art. 137 ust. 7 Pzp.

**PYTANIE NR 8**

Czy Zamawiający akceptuje do naliczania odsetek w całym okresie kredytowania następującą stawkę bazową: stawka ustalana na okres 1 miesiąca w wysokości średniej WIBOR 3M ze wszystkich dni roboczych miesiąca, obowiązująca od 1-go dnia następnego miesiąca ?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza powyższego rozwiązania zaproponowanego przez Wykonawcę.

**PYTANIE NR 9**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby za każdy dzień utrzymywania się zadłużenia przeterminowanego pobierane były odsetki przeterminowane w wysokości aktualnie obowiązujących maksymalnych odsetek określonych w ustawie z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks Cywilny?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę, ponieważ wyrażenie zgody na pobieranie odsetek w wysokości maksymalnej nie jest w interesie Zamawiającego.

**PYTANIE NR 10**

Czy wyrażacie Państwo zgodę na uzgodnienie z wybranym wykonawcą zapisów awaryjnych do umowy kredytu – na wypadek zaprzestania publikowania stawki bazowej, co z dużym prawdopodobieństwem nastąpi w 2025r. w odniesieniu do stawki WIBOR i umieszczenie tych zapisów w umowie?

Postanowienia klauzuli awaryjnej określają sposób ustalenia alternatywnej stawki bazowej, która zastąpi WIBOR lub określają wprost alternatywną stawkę bazową i jednocześnie zapewniają dalszą wykonalność umowy kredytu opartego o formułę zmiennego oprocentowania. Ustalenie alternatywnej stawki bazowej nie będzie wymagało aneksowania umowy.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę, ponieważ zmiana obowiązującej stawki bazowej będzie konsekwencją ewentualnych zmian przepisów powszechnie obowiązujących. Obecnie kształt alternatywnej stawki bazowej nie jest znany, zatem formułowanie zapisów na tę okoliczność jest przedwczesne. Jeżeli zmiany przepisów



wejdą w życie w trakcie obowiązywania umowy, wówczas strony dokonają zmian w umowie w oparciu o dyspozycję art. 455 ustawy PZP.

#### **PYTANIE NR 11**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy na wzorze obowiązującym w Banku z uwzględnieniem zapisów SWZ?-

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, w odniesieniu do powyższego pytania, iż wszelkie informacje zostały określone w rozdziale nr **XXIII**. zatytułowanym **Informacje o treści zawieranej umowy oraz możliwości jej zmiany**. Niemniej jednak, zgodnie z zapisami niniejszego rozdziału umowę przygotuje wykonawca i uwzględni istotne dla stron postanowienia, wskazane w opisie przedmiotu zamówienia, określone w treści Załącznika nr 1 do SWZ..

#### **PYTANIE NR 12**

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /-ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

- a. jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SWZu;
- b. jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż realizowanych inwestycji na rok jest w kwocie 30.322.942,00 zł, zatem trudno jest określić czy kwota kredytu będzie wykorzystana na punkt a czy b.

#### **PYTANIE NR 13**

Czy dopuszczają Państwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej iż w przypadku gdy stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%?

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż akceptuje powyższe rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę, w postaci wprowadzenia zapisu w umowie kredytowej, w przypadku gdy stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%.

#### **Pytania dotyczące sytuacji ekonomiczno-finansowej**

(zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)

#### **PYTANIE NR 14**

**Prosimy o wskazanie czy:**

- |  |                  |
|--|------------------|
| a. na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne?   | <b>TAK / NIE</b> |
| Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN).   |                  |
| b. posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach?   | <b>TAK / NIE</b> |
| Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN).  |                  |
| c. w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych? | <b>TAK / NIE</b> |
| d. w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków?          | <b>TAK / NIE</b> |
| e. posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US?  | <b>TAK / NIE</b> |
| Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN).   |                  |



- f. w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium **TAK / NIE** organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa)?

Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu absolutorium?

**ODPOWIEDŹ:**

Ad. a.

Zamawiający informuje, iż na gminnych rachunkach nie ciąży zajęcia egzekucyjne.

Ad. b.

Zamawiający informuje, iż nie posiada zaległych zobowiązań finansowych w bankach.

Ad. c.

Zamawiający informuje, iż w ciągu ostatnich 18 miesięcy nie był prowadzony w Gminie program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Ad. d.

Zamawiający informuje, iż w ciągu ostatnich 36 miesięcy nie były prowadzone wobec Gminy za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Ad. e.

Zamawiający informuje, iż Gmina nie posiada zaległych zobowiązań wobec ZUS lub US.

Ad. f.

Zamawiający informuje, iż nie została dotychczas podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Gminę.

**PYTANIE NR 15**

**Prosimy o podanie:**

- a. wartości łącznej udzielonych i planowanych do udzielenia poręczeń i gwarancji (w tys. PLN) według stanu na koniec bieżącego roku,
- b. podmiotu któremu jednostka poręcza/udziela gwarancji wraz z informacjami:
  - jaki jest przedmiot umowy (czego dotyczy umowa objęta poręczeniem/gwarancją)?
  - jaki zakres obejmuje poręczenie/gwarancja (kapitał/odsetki/inne)?
  - jaka była pierwotna kwota poręczenia/gwarancji?
  - jakie jest planowane saldo poręczenia/gwarancji na koniec każdego roku prognozy?
  - czy były realizowane jakiegokolwiek wypłaty z udzielonego poręczenia / gwarancji w latach ubiegłych?

**ODPOWIEDŹ:**

Nie dotyczy.

**PYTANIE NR 16**

Prosimy o podanie informacji o zawartych umowach w formie załączonej na końcu formularza tabeli lub dowolnie innej, zawierającej jednak wymienione dane (nazwa podmiotu, data zawarcia, typ długu, kwota i waluta pierwotna oraz bieżącego zadłużenia, data całkowitej spłaty):

- a) kredytowych, obligacji, pożyczek i innych;
- b) zbliżonych charakterem do umów kredytowych, pożyczek lub emisji papierów wartościowych, a więc np. leasing, sprzedaż zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane o terminie zapłaty dłuższym niż rok, które są związane z finansowaniem usług, dostaw czy robót budowlanych.

**ODPOWIEDŹ:**

Ad. a)

- Bank Spółdzielczy w Dobrzyniewie Dużym Oddział Białystok

- Dom Maklerski NWA



Ad. b)  
- z tytułu ugody sądowej

#### **PYTANIE NR 17**

##### **Prosimy o informację:**

- a) jak sytuacja związana z COVID-19 przełożyła się na sytuację finansową gminy w 2021 roku oraz w 2022 roku;
- b) jaka była wysokość wydatków bieżących poniesionych w 2021 roku oraz w 2022 roku (prośba o podanie wartości odrębnie dla ww. lat) w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 i nie objętych finansowaniem otrzymanymi na ten cel dotacjami i środkami bieżącymi (pozycja wykazywana w WPF w kolumnie 10.11);
- c) czy przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp zastosowano inne wyłączenia, nie wykazane w WPF, które wynikałyby z dodatkowych przepisów dopuszczających ww. wyłączenie? Jeżeli tak prosimy o wskazanie powodu wyłączenia oraz podanie kwot przypadających na poszczególne lata.

##### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wskazuje, iż sprawozdania publikowane są na stronie BIP Gminy - Zarządzenie Wójta z wykonania budżetu za rok 2021 - 256/22 z dnia 31.03.2022 oraz budżetu 2022 Nr 347/23 z dnia 28.03.2023.

Ad. a)

Zamawiający wskazuje, iż pandemia koronawirusa, jak również przymusowe zastoje firm miały wpływ na gospodarkę finansową Gminy Dobrzyniewo Duże. Zmiany były widoczne zarówno po stronie dochodów jak i wydatków z budżetu. Podjęto wówczas decyzję o ograniczeniu części wydatków bieżących, m. in. w zakresie promocji, kultury i sportu. Mimo pandemii rok zakończył się nadwyżką budżetową przy planowanym deficycie. W 2021 roku nie odnotowano znaczącego wpływu pandemii na budżet Gminy Dobrzyniewo Duże.

Ad. b)

Zamawiający wskazuje. Iż powyższa informacja znajduje się w poz. 10.11 WPF.

Ad. c)

Nie dotyczy.

#### **PYTANIE NR 18**

Prosimy o wskazanie kwoty środków na uzupełnienie subwencji ogólnej (z tytułu uszczuplenia dochodów podatkowych) otrzymanych w ostatnim wykonanym roku i w planie na koniec roku bieżącego, z podaniem sposobu jej ujęcia w sprawozdaniach.

##### **ODPOWIEDŹ:**

Kwota wynosi: 2 888 418,57 zł rok 2022, natomiast brak jest danych na 2023 rok.

#### **PYTANIE NR 19**

##### **Pozostałe pytania wynikające z analizy dokumentów zał. do SWZ**

- 1) Czy informacja o wysokości odsetek do zapłaty może być przekazywana elektronicznie? Jeśli tak, to prosimy o podanie adresu/ów e-mail.
- 2) Czy Zamawiający dopuszcza, aby dyspozycja wypłaty środków była na wzorze Banku?
- 3) W celu zapewnienia porównywalności ofert prosimy o wskazanie terminu uruchomienia kredytu?
- 4) Czy Zamawiający wyraża zgodę na składanie w Banku w okresach kwartalnych / zamieszczanie na BIP sprawozdań budżetowych (Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27S i Rb-28S) oraz informacji i dokumentów niezbędnych do oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Jednostki?



- 5) Jakich tytułów dotyczą należności wymagalne wg stanu na koniec marca 2023r. i w związku z tym jakie podejmowane są działania w celu ich odzyskania.
- 6) Prosimy o podanie struktury dochodów za 2022r. w podziale na dochody własne, subwencje i dotacje?
- 7) Zaplanowaliście Państwo w budżecie na 2023r. dochody ze sprzedaży majątku na poziomie prawie 1 mln PLN, po 1Q 2023r. dochody uzyskane stanowią niespełna 1% planu, czy realizacja dochodów na tym poziomie jest realna i jakie nieruchomości przeznaczone są do sprzedaży.

#### **ODPOWIEDŹ:**

Ad. 1)

Zamawiający informuje, iż informacja dotycząca wysokości odsetek do zapłaty może być przekazywana elektronicznie. Adres mailowy do korespondencji wskazany został w treści SWZ, mianowicie: [kancelaria@dobrzyniewo.pl](mailto:kancelaria@dobrzyniewo.pl).

Ad. 2)

Zamawiający wskazuje, iż wystarczającym będzie wyłącznie pismo skierowane do banku z kwotą i terminem uruchomienia środków.

Ad. 3)

Zamawiający informuje, iż pierwsza transza winna być wypłacona niezwłocznie po podpisaniu umowy w wysokości koniecznej na dany dzień.

Ad. 4)

Zamawiający udziela odmowy, ponieważ zgodnie z powszechnie panującymi przepisami prawa, wskazane przez Wykonawcę dokumenty publikowane są na stronie BIP Urzędu Gminy Dobrzyniewo Duże.

Ad. 5)

Należności z tytułu zaległości nałożone przepisami prawa (fundusz alimentacyjny, opłata za odpady komunalne, z tytułu podatków lokalnych). Sprawy skierowane do sądu, komornika bądź w trakcie procedury upomnienia.

Ad. 6)

Zamawiający informuje, iż informacje oczekiwane przez Wykonawcę wynikają z treści podjętego ZARZĄDZENIA WÓJTA GMINY NR 347/23 Z DNIA 28.03.2023, oraz Uchwały Rady Gminy y nr LX/554/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 26.06.2023 r. niemniej jednak są one następujące:

Wyszczególnienie	Plan na 1.01.2022 r. (w zł)	Plan na 31.12.2022 r. (w zł)	Wykonanie (w zł)
Dotacje i dochody celowe	10 296 154,00	20 808 970,00	18 114 577,34
Subwencja ogólna	15 093 813,00	15 530 556,00	15 530 556,00
Udziały w PIT i CIT	8 548 347,00	10 140 347,00	11 436 765,57
Wpływy z podatków i opłat	9 743 261,00	9 997 932,00	10 066 661,51
Pozostałe dochody	3 569 492,00	4 228 479,00	4 547 336,01
<b>RAZEM DOCHODY BIEŻĄCE</b>	<b>47 251 067,00</b>	<b>60 706 284,00</b>	<b>59 695 896,43</b>

Ad. 7)

Zamawiający informuje, iż zostały one ujęte w projekcie budżetu na 2023 i WPF na 2023 Zarządzenie Wójta Gminy nr 314/22 i 315/22 z dnia 14.11.2023.

#### **Pytania dotyczące sytuacji środowiskowo-społecznej**

##### **PYTANIE NR 20**

Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz adaptacji do zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:

- a) ochronę przed suszą,

**TAK / NIE/  
NIE DOTYCZY**



- |                                      |                           |
|--------------------------------------|---------------------------|
| b) przeciwdziałanie skutkom upałów,  | TAK / NIE/<br>NIE DOTYCZY |
| c) ochronę przed powodzią,           | TAK / NIE/<br>NIE DOTYCZY |
| d) ochronę przed podtopieniami,      | TAK / NIE/<br>NIE DOTYCZY |
| e) przeciwdziałanie niedoborom wody. | TAK / NIE/<br>NIE DOTYCZY |

**ODPOWIEDŹ:**

Ad. a)

Nie dotyczy.

Ad. b)

Nie dotyczy.

Ad. c)

Nie dotyczy.

Ad. d)

Nie dotyczy.

Ad. e)

Zamawiający wskazuje, iż w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniono działania na rzecz adaptacji do zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące przeciwdziałanie niedoborom wody.

**PYTANIE NR 21**

Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo kierunki rozwoju w zakresie łagodzenia zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:

- |  |                           |
|--|---------------------------|
| a) instalacje OZE,   | TAK / NIE/<br>NIE DOTYCZY |
| b) wymiany źródeł ciepła na ekologiczne,   | TAK / NIE/<br>NIE DOTYCZY |
| c) termomodernizacje budynków,   | TAK / NIE/<br>NIE DOTYCZY |
| d) poprawę efektywności wykorzystania energii,   | TAK / NIE/<br>NIE DOTYCZY |
| e) ochronę powietrza np. uchwały antysmogowe, monitoring zanieczyszczenia powietrza, strefy ograniczonego transportu | TAK / NIE/<br>NIE DOTYCZY |
| f) zalesianie i renaturyzacja, odbetonowanie, zielone rewitalizacje, błękitno-zielona infrastruktura,                | TAK / NIE/<br>NIE DOTYCZY |
| g) odzysk energii i ciepła z instalacji spalania i unieszkodliwiania odpadów i ścieków,                              | TAK / NIE/<br>NIE DOTYCZY |
| h) kampanie informacyjne dotyczące łagodzenia zmian klimatu.   | TAK / NIE/<br>NIE DOTYCZY |

**ODPOWIEDŹ:**

Ad. a)

Zamawiający wskazuje, iż w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniono kierunki rozwoju w zakresie łagodzenia zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące instalacje OZE.

Ad. b)





Zamawiający wskazuje, iż w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniono kierunki rozwoju w zakresie łagodzenia zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące wymiany źródeł ciepła na ekologiczne.

Ad. c)

Zamawiający wskazuje, iż w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniono kierunki rozwoju w zakresie łagodzenia zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące termomodernizację budynków.

Ad. d)

Zamawiający wskazuje, iż w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniono kierunki rozwoju w zakresie łagodzenia zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące poprawę efektywności wykorzystania energii.

Ad. e)

Zamawiający wskazuje, iż w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniono kierunki rozwoju w zakresie łagodzenia zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące ochronę powietrza np. uchwały antysmogowe, monitoring zanieczyszczenia powietrza, strefy ograniczonego transportu.

Ad. f)

Zamawiający wskazuje, iż w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniono kierunki rozwoju w zakresie łagodzenia zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące zalesianie i renaturyzacja, odbetonowanie, zielone rewitalizacje, błękitno-zielona infrastrukturę.

Ad. g)

Nie dotyczy.

Ad. h)

Zamawiający wskazuje, iż w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniono kierunki rozwoju w zakresie łagodzenia zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące kampanie informacyjne dotyczące łagodzenia zmian klimatu.

## **PYTANIE NR 22**

**Czy w dokumentach strategicznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz niwelowania ryzyk społecznych, obejmujące:**

- |   |                                   |
|---|-----------------------------------|
| a) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji kobiet i mężczyzn (również wewnątrz organizacji własnej),  | <b>TAK / NIE/ NIE<br/>DOTYCZY</b> |
| b) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji społeczności mniejszościowych (np. mniejszości narodowe i etniczne, religijne, społeczności migranckie, LGBT, itp.), | <b>TAK / NIE/ NIE<br/>DOTYCZY</b> |
| c) działania z zakresu poprawy dostępności usług i miejsc publicznych dla osób z niepełnosprawnościami (w tym także dostępności   | <b>TAK / NIE/ NIE<br/>DOTYCZY</b> |
| d) włączanie grup marginalizowanych,  | <b>TAK / NIE/ NIE<br/>DOTYCZY</b> |
| e) wyrównywanie nierówności społecznych.  | <b>TAK / NIE/ NIE<br/>DOTYCZY</b> |

## **ODPOWIEDŹ:**

Ad. a)

Zamawiający wskazuje, iż w dokumentach strategicznych uwzględniono działania na rzecz niwelowania ryzyk społecznych, obejmujące działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji kobiet i mężczyzn (również wewnątrz organizacji własnej).

Ad. b)



Zamawiający wskazuje, iż w dokumentach strategicznych uwzględniono działania na rzecz niwelowania ryzyk społecznych, obejmujące działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji społeczności mniejszościowych (np. mniejszości narodowe i etniczne, religijne, społeczności migranckie, LGBT, itp.).

Ad. c)

Zamawiający wskazuje, iż w dokumentach strategicznych uwzględniono działania na rzecz niwelowania ryzyk społecznych, obejmujące działania z zakresu poprawy dostępności usług i miejsc publicznych dla osób z niepełnosprawnościami (w tym także dostępności cyfrowej).

Ad. d)

Zamawiający wskazuje, iż w dokumentach strategicznych uwzględniono działania na rzecz niwelowania ryzyk społecznych, obejmujące włączanie grup marginalizowanych.

Ad. e)

Zamawiający wskazuje, iż w dokumentach strategicznych uwzględniono działania na rzecz niwelowania ryzyk społecznych, obejmujące wyrównywanie nierówności społecznych.

### Pytania dotyczące podmiotów powiązanych

#### PYTANIE NR 23

Prosimy o:

- podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z Gminą wraz z podaniem nr region i % w kapitałach;
- informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia po podmiocie, dla którego Państwo są/byli podmiotem założycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego/ stowarzyszenia tj. czy Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

#### ODPOWIEDŹ:

Nie dotyczy.

#### PYTANIE NR 24

Czy wśród podmiotów powiązanych znajduje się szpital (w tym także dla którego JST jest organem tworzącym lub udziałowcem?)

TAK / NIE

#### ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż wśród podmiotów powiązanych nie znajduje się żaden szpital, ponieważ nie występują one na obszarze Gminy Dobrzyniewo Duże.

### WYKAZ ZAANGAŻOWAŃ

#### PYTANIE NR 25

TYP zobowiązania:

- kredyty, obligacje, pożyczki
- poręczenia, umowy wsparcia, gwarancje
- inne np. leasing, sprzedaż zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane o terminie zapłaty dłuższym niż rok, które są związane finansowaniem usług, dostaw czy robót budowlanych;

**Kwoty zaangażowań prezentowane są w PLN według stanu na dzień (2023-06-30) – prosimy o dane za ostatni zakończony i rozliczony miesiąc:**

Lp.	Nazwa podmiotu (np. bank, NFOŚ, WFOŚ, firma leasingowa,	Kwota wg umowy	Waluta zadłużenia	TYP zobowiązania (1, 2 lub 3)	Data zawarcia umowy	Kwota bieżącego zadłużenia bilansowego	Kwota pozostałego zadłużenia pozabilansowego	Data całkowitej spłaty
-----	---	----------------	-------------------	-------------------------------	---------------------	--	--	------------------------



	firma factoringowa)					( wykorzystania) do	
1	Bank	3 500 000,00	1	2018	250 000,00	1 000 000,00	2025
2	Bank	4 500 000,00	1	2020	200 000,00	3 500 000,00	2028
3	Biuro Maklerskie	3 500 000,00	1	2022	0,00	3 500 000,00	2029
Razem					450 000,00	8 000 000,00	-----

W związku z niniejszymi odpowiedziami na pytania treści SWZ nie następuje modyfikacja treści SWZ oraz załączników. Zamawiający nie zmienia terminu wpływu i otwarcia ofert. Godzina składania i otwarcia ofert również pozostaje bez zmian.

Zamawiający informuje, że pytania, odpowiedzi na pytania, stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.